
AKTI I THEME LIMIT 
DHE 

STATUTI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"SJ Consulting" shpk 

KREUI 
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZCJATJA, SELIA 

Neni 1: 
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 

1) Sot, me 29.03.2021, une, themeluesi, kam krijuar një shoqeri me pergjegjesi te kufizuar 
me emrin "SJ Consulting" shpk. 

2) Shoqeria themelohet ne formën e shoqërisë me përgjegjësi te kufizuar në përputhje me 
legjislacionin shqiptar. 

3) Shoqeria përfiton personalitet jundik me regjistrimin ne Qendem Kombëtare td Biznesit. 
4) Themeluesi i shoqerise është Sibora Jonuzaj, atësia Lavdosh, shtetase Shqiptare, 

identifikuar me letërnjoftimin me numër personal 166022076D, i datëlindjes 22.10.1986, 

lmdur ne Vlorë dhe banues në Tiranë, madhor me zotësi td plotë juridike per të vepruar. 

Neni 2: 
Objekti 

1) Shoqëna dotekryejë aktivitetin e saj në fushën e: 
Konsulenca ne fushen financiare dhe fiskale, dhenien e asistences kontabel, mbajtjen e 
librave kontabel, keshillime fiskale, keshillime financiare, pergatitje pasqyrash 
financiare individuale dhe te konsoliduara, assistence per themelimin dhe drejtimin e 
shoqerive, sherbime te trajnimit proresional, sherbime te ndryshme ndërmjetësimi në 
kryerjen e sherbimeve sipas marrveshjeve te rena dakort me klientet, si dhe sherbime 
te tjera te ngjashme ose te lidhura me sa me siper te cilat nuk ndalohen me Iigj ne 
Shqiperi. 
dhe cdo lloj veprirntaric te ligjshmc. 

2) ShoqCria, në të ardhmen, gjithashtu mund te zhvillojë çdo aktivitet tjetërtë ligjshem dhe që 
e gjykon të nevojshme. 

Neni 3: 
Kohezgjatja 

1) Kohezgjatja e shoqënse është e pacaktuar. 

Neni 4: 
Selia 

1) Shoqëria e ka selinë ne adresën Rr Myrteza Kellici, PALL. AL-FAM SHPK,AP.1-3 KT.2, 
Tiranë ,Shqipëri. 
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2) Me vendim te organit administrativ, shoqeria mund t6 hapd dege ose zyra përfaqësirni 
brenda dhejashtë territorit td Shqiperis. 

KREU II 
KAPITALI 

Neni 5 
Kapitali themeltar 

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqerise është 100.000 (njqindmije) Lekd dhe dshtd I ndare 
në I (një) kuot. 

2) Kapitali themeltar zotërohet trsisht nga ortaku I Vetëm Thernelues në masn 100%. 
3) Kontributi i ortakëve mund td jetë në para ose ne natyrë (pasuri td Iuajtshme/të 

paluajtshme apo te drejta). 

Neni 6: 
Zmadhimi dhe zvogelimi I kapitalit 

1) Kapitali I shoqdrise mund te zmadhohet nëpermjet nnshkrimeve të pjesëve td kapitalit 
themeltar per kontributet ne para dhe me and te kontributeve ne natyre, merr vendim ne te 
njëjtat kushte qd kërkohen per ndryshimin e statutit. 

2) Ne asnje rast shumica nuk mund t detyroje një ortak per td rritur angazhimin e tij ne 
kapitalin themeltar te shoqerise. 

3) Zvogelimi I kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te njejtat 
kushte që kërkohen per ndryshimin e statutit. 

4) Ne td gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket në te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe 
perfaqesojne. 

Neni 7 
Transferimi i kapitalit 

1) Kuotat e kapitalit te shoqerise e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo 
kalohen nëpërmjet: 
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise; 
b) shitblerjes; 
c) trashegimise; 
d) dhurimit; 
e) çdo menyre tjeter te parashikuar me Iigj. 

2) Pjeset e kapitalit themeltar jane iirisht td transferueshme ndermjet ortakeve, per sa nuk 
parashikohet ndryshe ne statut. 

3) Pjeset e kapitalit themeltarjane Iirisht te transferueshme me rruge trashegirnie. 

KREU Ill 
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni 8 
Organi Vendimmarrës 
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1) Asambleja e Ortakeve është organi i vetëm vendimmarrës i shoqerise. 
2) Asambleja e Ortakeve është organi i vetëm vendimmarrës i shoqerise qe miraton çdo 

ndryshim te statutit sipas modaliteteve te përcaktuara ne ]igj 
3) Asambleja e pergjithshme e ortakeve është pergjegjese per manjen e vendimeve per 

shoqënne per cështjet e meposhtme: 
a) percaktimin e politikave tregtare të shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emërimin e shkarkimin e administratoreve; 
d) emënmin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe të eksperteve kontabël të autorizuar; 
e) percaktimin e shpërblimeve per personat e përmendur në shkronjat "c" dhe "c" të kësaj 

pike; 
f) mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, perfshirë përgatitjen 

e pasqyrave fmanciare vjetore dhe td raporteve të ecurisë se veprimtarise; 
g) miratimin e pasqyrave fmanciare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se-  veprimtarisë; 
h) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
i) pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
j) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratorëve; 
k) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
1) 	miratimm e rregullave procedurale të mbledhjeve td asamblesë; 
m) çështje të tjcra td parashikuara nga ligji apo statuti. 

4) Ortaku mund të perfaqesohet në asamblene e përgjithshme, ne bazë të nje autorizimi nga 
një ortak tjetër apo nga një person i tretë. 

5) Administratori i shoqerise nuk mund të veprojne si perfaqesues i ortakëve ne asamblenë e 
pergjithshme. 

6) Autorizimi mund të jepet vetëm per një mbledhje të asamblesë së pergjithshme, e cila 
perfshin edhe mbledhjet vijuese me të njëjtin rend dite. 

Neni9 
Mënyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblesë se Përgjithshme 

1) Asambleja e pergjithshme thirret nëpërmjet një njoftimi me shkresë ose me njoftim 
nëpërmjet postës elektronike. Njoftimi me shkresë apo me mesazh elektronik duhet të 
permbaje vendm, datën, orën e mbledhjes dhe rendin e ditës e Vu dergohet të gjithë 
ortakëve, jo me vonë se 7 ditë perpara dates së parashikuar per mbledhjen e asamblesë. 

2) Kur asambleja e përgjithshme nuk është thirrur sipas pikes I td këtij neni, ajo mund td marrë 
vendime të vlefshme vetëm nese të gjithë ortakët jane dakord, per td marrë vendime, 
pavaresisht parregullsise. 

Neni 10 
Kuorumi 

1) Ne rastin e marrjes së vend imeve, që kërkojnë një shumicë të zakonshme, asambleja e 
pergjithshme mund te mane vendime te vlefshme vetëm nëse marrin pjesë ortakët me td 
drejtë vote, që zoterojne me shumë se 50 per qind të kuotave. 

2) Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendosë per ceshtje, të cilat kërkojnë 
shumice te kualifikuar sipas nenit 87 td ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", ajo 
mund të marrë vendime të vlefshme vetëm, nese ortakët që zotërojnë me shumë se gjysmën 
e numrit total të votave, jane të pranishem personalisht, votojnë me shkresë, apo mjete 
elektronike, sipas parashikimeve të pikes 3 të nenit 88 të këtij ligji. 

3) Nése asambleja e pergjithshme nuk mund të mblidhet per shkak te mungesës së kuorumit 
te permendur me lart, asambleja mblidhet përsëri jo me vonë se 30 ditC, me të njëjtin rend 
dite. 
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Neni 11 
Marrja e vendimeve 

1) Asambleja c pergjithshme vendos me tri te katërtat e votave te zotëruesve tc kapitalit, të 
ortakëve pjesëmarrës, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogëlimin e kapitalit të 
regjistruar, shpemdarjen e fitimeve, norgariizimin dhe prishjen e shoqërise. 

2) Asambleja e përgjithshme vendos me shumicën e votave të ortakëve pjesëmarrës, per 
cështje te tjera si 
a) percaktimi i politikave tregtare të shoqerise; 
b) emërimin dhe shkarkimin e administratorëve; 
c) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të ekspertëve kontabël të autorizuar; 
d) percaktimin e shpërblimeve 
e) mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, perfshire përgatitjen 

e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtarise; 
f) përfaqesimin e shoqërise ne gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
g) miratimrn e rregullave procedurale të mbledhjeve të asamblese; 

3) cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet pranë QKR per te pasqyruar ndryshimet ne 
skedën e shoqerise. 

Neni 12 
Përjashtimi nga e drejta e votes 

1) Ortaku nuk mund të ushtrojë të drejtën e votes nëse asambleja e pergjithshme merr vendim 
per: 
a) vlerësimin e veprimtarisë së tij; 
b) shuarjen e ndonjë detynmi në ngarkim të tij; 
c) ngritjen e një padie ndaj tij nga shoqeria; 
d) dhënien osejo të perfitimeve të reja. 

2) Kur ortaku perfaqesohet nga nje pCrfaqesues I autorizuar, i autorizuan vlerësohet tëjetë në 
të njëjtm konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin përfaqëson. 

Neni 13 
Admmistriini 

1) Administrator i shoqërise emërohet Sibora Jonuzaj, atësia Lavdosh, shtetase Shqiptare, 
identifikuar me letëmjoftimin me numër personal 166022076D i datëlindjes 22.10.1986, 
lindur në Vlorë dhe banues në Tiranë, me afat emërimi 5 vjecar, duke filluar nga data e 
emërimit. 

2) Asambleja e pergjithshme emëron një ose me shumë persona fizikë si administratorë të 
shoqerise. Afati i emërimit, është 5 vjet, me të drejtë ripertentjeje. Emerimi i 
administratorëve prodhon efekte pas regjistrimit në Qendrën Kombëtare të Biznesit. 

3) Administratorët e nje shoqërie tregtare mëmë, sipas percaktimit të nenit 207 të këtij ligji, 
nuk mund të emërohen si administratorë të një shoqerie të kontrolluar e anasjelltas. 

4) çdo emërim i bërë në kundërshtim me këto dispozita është I pavlefshëm. 

Neni 14 
Kompetencat e Adnunistratorëve 

1) Administratorët kane tC drejtë e detyrohen të: 
a) kryejnë td gjitha veprimet c administrimit te vcpnmtarisë tregtare td shoqerisë, duke 

zbatuar politikat tregtarc, td vendosura nga asambleja e përgjithshme; 
b) perfaqesojne shoqërinë tregtare; 
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c) kujdesen per mbajtjen e saktë e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabël të 
shoqerise; 

d) pergatisin dhe nënshkruajnë bilancm vjetor, bilancm e konsoliduar dhe raportin e 
ecurisë sO veprimtarise dhe, sO bashku me propozimet pOr shpOmdarjen e fitimeve, i 
paraqesm kOto dokumente pOrpara asamblesO sO pergjithshme pOr miratim 

e) krijojnO nje sistem paralajmerimi nO kohën e duhur per rrethanat, që kercOnojnC 
mbarOvajtjen e veprimtarisO dhe ekzistencOn e shoqOrise; 

f) kryejnë regjistnmet dhe dOrgojnO td dhënat e detyrueshme td shoqerise, sic parashikohet 
nO ligjin per QendrOn KombOtare tO Biznesit; 

g) raportojnO perpara asamblesO sO pergjithsbme në lidhje me zbatimin e politilcave 
tregtare dhe me reaiizimin e veprimeve tO posacme me rëndOsi td vecantO pOr 
veprimtarine e shoqOrise tregtare; 

h) kryejne detyra td tjera to pOrcaktuara nO Iigj dhe nO statut. 
2) AdministratoretjanO te detyruarte thOrrasin Asamblenë e Pergjithsbme, nO rastet kur: 

a) sipas bilancit vjetor apo raporteve tO ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston 
rreziku qO aktivet e shoqOrisO nuk i mbulojnO detyrimet e kOrkueshme brenda 3 muajve 
nO vazhdim. 

b) shoqOria propozon tO shesO apo tO disponojO nO mOnyrO tjetOr aktive, tO cilat kanO njO 
vlerO me t6 lartë se 5 pOr qind to aseteve td shoqOnsO, qO rezulton nO pasqyrat e fundit 
fmanciare të certifikuara. 

c) shoqOria, brenda 2 viteve tOpara pas regjistrimit tO saj, propozon tO blejO nga njO ortak 
pasuri, qO kanO vlerO me tO lartO se 5 per qind td aseteve tO shoqeiisO, që rezulton në 
pasayrat e fundit fmanciare tO certifikuara. 

3) NOse asambleja e pergjithshme emOron mO shumO se njO administrator, ata e administrojnO 
bashkOrisht shoqOrino. 

4) Asambleja e pOrgjithsbme mund tO shkarkojO administratorin në çdo kohO me shumicO tO 
zakonshme. PaditO, qO When me shpOrblimin e administratorit, tie bazë tO xnarrOdhenieve 
kontraktore me shoqorinO, rregullohen sipas dispozitave ligjore nO fuqi. 

Neni 15 
PergjegjOsitë e Administratorit 

1) Administratori OshtO pOrgjegjOs individualisht, ndaj shoqOrisO ose ndaj tO tretOve, pOr 
shkelje tO ligjeve, pOr shkelje tO statutit, apo per faje tO kiyera gjatO administrimit td 
shoqorisO. 

2) Pasojat e maxrOveshjeve tO pa miratuara nga asambleja qO i sjellin dOm shoqOrisO, i 
ngarkohen administratorit dhe ortakut qO ka bërO marrOveshjen, per tOpOrballuar nO mOnyrO 
individuale ose solid arisht sipas rastit pasojat pOrkatOse. 

3) Perveç sa OshtO parashikuar nO dispozitat e pergjithshme tO detyrimit to besnikOrisO, sipas 
neneve 14, 15, 17 e 18 td ligjit "Per Tregtaret dhe ShoqOiitO Tregtare", administratori 
detyrohet: 
a) tO kryejO detyrat e tij te pOrcaktuara nO ligj dhe nO statut nO mirëbesim e nO interesin mO 

to mire td shoqOrisO në tOrOsi, duke i kushtuar vOmendje td veçantO ndikiniit td 
veprimtaiisO sO shoqOrisO nO mjedis; 

b) td ushtrojO kompetencat qO i njihen nO ligj dhe nO statut vetOm pOr arntjen e q011imeve 
tO pOrcaktuara nO kOto dispozita; 

c) td vlerOsojë me pOrgjegjOsi çOshtjet, per tO cilat merret vendim; 
d) to parandalojO dhe mOnjanojO rastet e konfliktit, prezent apo tO mundshOm, tO interesave 

personalO me ata to shoqOriso; 
e) tO ushtrojO detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshOm. 

4) Administratori, gjatO kryeijes sO detyrave to tij, pOrgjigjen ndaj shoqOrisO pOr cdo veprim 
ose mosveprim, qO lidhet nO mOnyrO to arsyeshme me qellimet e shoqOrisO tregtare, me 
pOashtim tO rasteve kur, nO bazO tO hetimit dhe vlerOsimit tO s formacioneve pOrkatOse, 
veprinii ose mosveprimi OshtO kiyer nO mirObesim. 
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5) Nëse administraton vepron ne kundërshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, 
sipas pikave 1 e 2 të këtij neni, është i detyruar t'i demshperbleje shoqerise dëmet, që 
rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe Vi kalojë cdo fitim personal që ata apo personat e 
lidhur me ta kane realizuar nga këto veprime të parreguilta. Administratori ka barren e 
proves per td vërtetuar kryerjen e detyrave të tyre në menyrë te rregullt e sipas standard eve 
të kërkuara. Kur shkelja është kryer nga me shumë se n  administrator, atapergjigjen ndaj 
shoqërise ne mënyrë solid are. 

6) Ne mënyrë td veçantë, por pa u kufizuar në to, administratori është i detyruar Vi 
demshperblejë shoqerisë dCmet e shkaktuara, nëse, në kundërshtim me dispozitat e ligjit 
"Per Tregtaret dhe Shoqeritë Tregtare", kryen veprimet e meposhtme: 
a) u kthen ortakëve kontnbutet; 
b) u paguan ortakëve interesa apo dividendë; 
c) u shpemdan aktivet shoqërise; 
d) lejon që shoqena të vazhdojë veprimtarinë tregtare, kur, në ba.zë të gjendjes financiare, 

duhej tëparashikohej që shoqena nuk do tëkishte aftësipaguese përte shlyer detyrimet; 
e) jep kredi. 

7) Përveç padise per shlyerjen e dëmit që i ngarkohet personalisht administratorit, ortakët 
individualisht ose se bashku, kane të drejtë të ngrenë padi penale kundër administratorit. 

8) Paditësit kane të drcjtë të ndjekin në rrugë ligjore shlycrjen e plotë td dëmit që i është 
shkaktuar shoqense, perfshire edhe dëmshpërblimin financiar, nëse është e nevojshme. 
Asnjë vendim i asamblesë nuk mund të ndalojë ngritjen e kërkesë padise kundër 
administratorit per gabimet e kryera prej tij gjatë ushtrimit të detyrës. 

KREUIV 
VITI FINANCIAR, EKSPERTET 

Neni 16 
Viti Financiar 

1) Viti financiar i Shoqerisë fihlon me I Janar dhe përfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, 
viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerisë në Qendren Kombëtare td 
Biznesit dhe mbyilet me 31 Dhjetor. 

Neni 17 
Ekspertet 

1) Eksperti ka per detyre qe të kontrolloje të gjithe dokumentacionin kontabël të veprimtarise 
ekonomiko tregtare të shoqërisë, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike 
të ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer një gjë të tille i ngarkuar 
nga ana e ortakeve. 

2) Ne perfundim të kontrollit eksperti kontabël i autorizuar përgatit raportin me shkrim per 
nxjerijen e rezultatit td bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te 
ushtruara, të cilat është i detyruar qe t'jua paraqesë e dorëzojë nc kohC ortakeve per Vi 
shqyrtuar e miratuar mbi bazën e te drejtes vendimore qe ka. 

KREUV 
PRISHJA, RIORCANIZ1M1 1 SHOQERISE 

Neni 18 
Prishja dhe Jikuidimi 
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1) Shperndarje ose prishja e shoqërisë mund te behet ne çdo kohe: 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashilcuar në themelimin e saj; 
b) me vendim të Asamblesë se Ortakeve; 
c) me hapjen e procedurave të falimentimit; 
d) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk është njoftuar pezullimi i 

veprimtansë në përputhje me ligjin. 
e) me vendim të gjykatës; 

2) Ne ketë rast OrtakCt marrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojnë mënyrën e likuidimit 
të shoqërisë, duke caktuar I apo disa likuidatorC dhe shënuar ne çdo dokument td nxjerre 
prej tij emrin e likuidatorit dhe emërtesën shtese" Shoqeri ne likuidim e sipër ". 

3) Prishja e shoqërive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave të likuidimit në gjendjen e 
aftësisë paguesve, me perjashtim të rasteve kur është nisur një procedure falimentimi. 

4) Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Ortaket. 
5) Nëse Ortaket nuk marrin nje vendim per emërimin e likuiduesve, brenda 30 ditëve pas 

prishjes, çdo person i interesuar mund Vi drejtohet gjykatës, per të caktuar një likuidues. 

Neni 19 
Riorganizimi i shoqerisë, bashkimi, ndarja 

1) Shoqeria mund të ndahet, bashkohet Sipas Vendimit td Mbledhjes së Përgjithshme td 
Asamblesë së Ortakeve, në perputhje me d ispozitat ligjore të parashikuara nC Pjesën IX td 
Ligjit 9901 date 14.04.2012 "Per tregtarët dhe shoqeritë tregtare." 

Neni 20 
Baza Li2jore 

1) Shoqëria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me ketë statut dhe dispozitat 
e Iegjislacionit shqiptar. 

2) Per sa nuk parashikohet ne këtë statut, dote zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjetër specifik ne Republiken e Shqiperisë. 

Neni 21 
Mosmarrëveshjet 

1) Td gjitha mosmarrëveshjet që mund te lindin do te zgjidhen me mirekuptim, në td kundëit 
do të zgjidhen nëpermjet organeve të posacme të njohura nga ligji. 

ORTAK I VETEM 

I SHOQER1SE ME PERGJEGJESI TE KUF1ZUAR 

"SJ Consulting" shpk 

Sibora J.nuzaj 
40 

(Ernër, M1:  4A 	irma) 
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